PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

      PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Adilson Evandro Martins

INDICAÇÃO – 03/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem obras para recuperar o
asfalto na Rua Reinaldo Bohrer, Bairro Getúlio Vargas, no local fotografado, assim como
desobstruir a canalização do esgoto pluvial.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores das proximidades estão a merecer estas providências, face aos
alagamentos que ali ocorrem.

INDICAÇÃO – 04/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem obras para recuperar a Rua
Augusto Fiegenbaum no Bairro Laranjeiras e todas as suas transversais, com colocação de
material de boa qualidade, roçadas nas laterais, patrolamento e limpeza das sarjetas,
especialmente a na rua Otomar Jacob Ely e nas ruas do Loteamento Mallmann.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                       Existem casas sendo alagadas, como é o caso da moradora, Dona Eliane
Conceição Martins, da Rua Wendulino Gewehr, temos pessoas com dificuldades para o acesso
a sua garagem, motivado pelo barro acumulado no local, entre outros problemas. Sugerimos
urgência no atendimento deste pleito.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 05/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem obras para recuperar a Rua
Alberto Benno Rockembach no Bairro Goiabeira, com colocação de material de boa qualidade,
roçadas nas laterais, patrolamento e limpeza das sarjetas.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                       A rua supracitada está em péssimo estado de conservação, carecendo de
urgentes reparos.

Bom Retiro do Sul, 03 de abril de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home